



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CABO FRIO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
016/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 4265/2021

No dia 23 de Março de 2022, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA n° 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **Erika Silva Borges**, portador do CPF n° 01410821781, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: BETEL DO BRASIL SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA CNPJ: 24.099.485/0001-80

Representante: BETEL DO BRASIL SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA

Telefone: (21) 9978-0157

Email: rodolphoribeiro@betel-sa.com

Endereço: CONDOMÍNIO INDUSTRIAL, S/N - ITATIQUARA, Araruama - RJ - 28970-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
3	AGULHA DE PERIDURAL 16G X 3 1/2 - AGULHA DE PERIDURAL 16G X 3 1/2 DESCARTAVEL, ESTERIL (ROSA) BISEL MAIS CURTO QUE O PADRAO,CANHAO LUER-LOK EM AÇO INOXIDAVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	120,00	UND.	UNISIS	UNISIS	R\$ 15,00	R\$1.800,00
22	APARELHO DE BARBEAR, DESCARTAVEL - APARELHO DE BARBEAR, TIPO LAMINA DESCARTAVEL, EM AÇO, COM 2 LAMINAS COM CABO DE PLASTICO, ANATÔMICO ,COM ESTRIAS DE BORRACHA ,COM FITA LUBRIFICANTE COM CAPA PROTETORA	9.000,00	UND.	BIC	BIC	R\$ 2,45	R\$22.050,00

Total: R\$ 771.884,20

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
25	APARELHO PARA AFERIÇÃO DE PRESSAO ARTERIAL, PARA ADULTOS OBESOS - APARELHO PARA AFERIÇÃO DE PRESSAO ARTERIAL, PARA USO EM PACIENTES ADULTOS OBESOS, COMPOSTO DE MANÔMETRO GRADUADO DE 0 A 300MM DE HG (MERC URIO), CONECTADO À BRAÇADEIRA, ESTA, COM SISTEMA DE FECHAMENTO QUE SUPORTE O PROCESSO DE INSUFLAMENTO DA MESMA E COMPRIMENTO SUFICIENTE PARA A CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO DE OBESOS, ESTETOSCOPIO PARA AUSCULTA, CONTENDO CAMARA DE SOM, TUBO TRANSMISSOR E AURICULARES ATE O OUVIDO DO OPERADOR. (APARELHO COMPLETO)	500,00	UND.	ACCUMED	ACCUMED	R\$ 94,24	R\$47.120,00
26	APARELHO PARA AFERIÇÃO DE PRESSAO ARTERIAL, PARA USO PEDIATRICO - APARELHO PARA AFERIÇÃO DE PRESSAO ARTERIAL, PARA USO EM PACIENTES PEDIATRICOS, COMPOSTO DE MANÔMETRO GRADUADO DE 0 A 300MM DE HG (MERC URIO), CONECTADO À BRAÇADEIRA, ESTA, COM SISTEMA DE FECHAMENTO QUE SUPORTE O PROCESSO DE INSUFLAMENTO DA MESMA, ESTETOSCOPIO PARA AUSCULTA, CONTENDO CAMARA DE SOM, TUBO TRANSMISSOR E AURICULARES ATE O OUVIDO DO OPERADOR. (APARELHO COMPLETO)	500,00	UND.	ACCUMED	ACCUMED	R\$ 92,00	R\$46.000,00
38	CAL SODADA, ADSORVENTE GRANULADO . GALAO COM 4,5 QUILOS - CAL SODADA, ADSORVENTE GRANULADO DE CO2, CONTENDO HIDROXIDO DE SODIO, COM INIDCADOR DE BRANCO À VIOLETA. GALAO COM 4,5 QUILOS	100,00	GALÃO	ATRASORB	ATRASORB	R\$ 348,65	R\$34.865,00
44	CANULA TIPO GUEDEL N 6 EM PVC - CANULA TIPO GUEDEL N 6 EM PVC, SILICONIZADA, RIGIDA, ESTERIL, ATOXICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	120,00	UND.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 8,22	R\$986,40

Total: R\$ 771.884,20

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
46	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM AÇO INOXIDAVEL N 0 - CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM AÇO INOXIDAVEL N 0, COMPOSTA DE TRÊS PARTES: CANULA EXTERNA, CANULA INTERNA E MANDRIL COM GUIA, NAO ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	60,00	UND.	FRADEL	FRADEL	R\$ 102,00	R\$6.120,00
52	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM AÇO INOXIDAVEL N 6 - CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM AÇO INOXIDAVEL N 6, COMPOSTA DE TRÊS PARTES: CANULA EXTERNA, CANULA INTERNA E MANDRIL COM GUIA, NAO ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	20,00	UND.	FRADEL	FRADEL	R\$ 137,00	R\$2.740,00
61	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC, N 9,5 COM BALAO - CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC, N 9,5, COM BALAO, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	40,00	UND.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 68,96	R\$2.758,40
64	CARGA PARA GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE 80MM - CARGA PARA GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE 80MM- APLICAM DUAS FILEIRAS DE GRAMPOS DE TITANIO INTERCALADAS, PARA APROXIMAR TECIDOS VASCULARES. COMPRESSAO CONTROLADA E PROJETADA PARA MELHOR MANEJO DO TECIDO, COM ALTURA DE GRAMPO AJUSTAVEL. SAO FACEIS DE POSICIONAR E FACEIS DE DISPARAR, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	60,00	UND.	VICARE	VICARE	R\$ 1.571,00	R\$94.260,00
86	CATETER URETRAL COM DUPLO JOTA 6F - CATETER URETR.AL COM DUPLO JOTA EM SUAS EXTREMIDADES, EM POLIURETANO, MACIO, RADIOPACO, , GRADUADO, COM PONTA ABERTA E ORIFICIOS ATRAUMATICOS NO SEU DIAMETRO INTERNO. DIAMETRO EXTERNO DE 6F, COMPRIMENTO DE 26 CM, COM GUIA, PINÇA E EMPURRADOR EM POLIURETANO, COM CONEXÕES LUER PARA CONTROLE DA PASSAGEM DO FIO GUIA	60,00	UND.	BCI	BCI	R\$ 976,14	R\$58.568,40
90	COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAMANHO MEDIO - COLAR SERVICAL DE ESPUMA TAMANHO MEDIO	500,00	UND.	POLARFIX	POLARFIX	R\$ 16,50	R\$8.250,00

Total: R\$ 771.884,20

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
91	COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAMANHO PEQUENO - COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAMANHO PEQUENO	300,00	UND.	POLARFIX	POLARFIX	R\$ 26,94	R\$8.082,00
96	COLETE IMOBILIZADOR DORSAL (KED), COLUNA VERTEBRAL, ADULTO - COLETE IMOBILIZADOR DORSAL (KED), IMOBILIZADOR DA COLUNA VERTEBRAL, CONFECCIONADO EM TECIDO RESISTENTE E IMPERMEAVEL, COM CINTOS NA REGIAO CENTRAL, SUBABDOMINAL E NAS PERNAS. TAMANHO ADULTO	30,00	UND.	ORTOFEX	ORTOFEX	R\$ 236,00	R\$7.080,00
97	COLETE IMOBILIZADOR DORSAL (KED),COLUNA VERTEBRAL INFANTIL - COLETE IMOBILIZADOR DORSAL (KED), IMOBILIZADOR DA COLUNA VERTEBRAL, CONFECCIONADO EM TECIDO RESISTENTE E IMPERMEAVEL, COM CINTOS NA REGIAO CENTRAL, SUBABDOMINAL E NAS PERNAS. TAMANHO INFANTIL	15,00	UND.	ORTOFEX	ORTOFEX	R\$ 244,00	R\$3.660,00
98	COLETOR DE ESCARRO, ESTERIL,50 E 70 ML - COLETOR DE ESCARRO, TIPO COPINHO, ESTERIL, COM CAPACIDADE ENTRE 50 E 70 ML, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	2.400,00	UND.	CRAL	CRAL	R\$ 3,57	R\$8.568,00
113	DISPOSITIVO PARA CIRCUNCISAO PEDIATRICA, TAMANHO 1,7 CM - DISPOSITIVO DESCARTAVEL DE PLASTICO, ESTERIL, PARA CIRCUNCISAO PEDIATRICA, TAMANHO 1,7 CM, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	240,00	UND.	MEDISON	MEDISON	R\$ 50,00	R\$12.000,00
121	DRENO TIPO KHER N 14. - DRENO TIPO KHER N 14, CONFECCIONADO EM LATEX, PARA COLETAR SECREÇÕES, ESTERIL, ATOXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	120,00	UND.	CIRURGICA BRASIL	CIRURGICA BRASIL	R\$ 29,14	R\$3.496,80
122	DRENO TIPO KHER N 16 - DRENO TIPO KHER N 16, CONFECCIONADO EM LATEX, PARA COLETAR SECREÇÕES, ESTERIL, ATOXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	120,00	UND.	CIRURGICA BRASIL	CIRURGICA BRASIL	R\$ 26,91	R\$3.229,20
182	FITA ADESIVA CREPE, ROLO COM 19MM X 30 M. - FITA ADESIVA CREPE, RESISTENTE, ROLO COM 19MM X 30 M.	25.000,00	UND.	CIEX	CIEX	R\$ 3,57	R\$89.250,00

Total: R\$ 771.884,20

JMS

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
186	FIXADOR DE TUBO OROTRAQUEAL - FIXADOR DE TUBO OROTRAQUEAL , COMPOSTO POR FITA ADESIVA HIPOALERGENCA, IMPERMEAVEL, COM TRAVA DE FIXAÇÃO, CONFECCIONADO COM MATERIAL IMPERMEAVEL, FITA DUPLA FACE NAS EXTREMIDADES E TRAVA DE FIXAÇÃO PARA ESTABILIZAR O TUBO.	4.000,00	UND.	MURENAS	MURENAS	R\$ 9,80	R\$39.200 00
187	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICO TAMANHO G - FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICO TAMANHO G (CAPACIDADE DE 70 A 110 QUILOS), CONTENDO CAMADA DE POLPA DE CELULOSE, POLIETILENO, GEL ABSORVENTE, TECIDO NAO TECIDO, ELASTICOS NAS PERNAS PARA IMPEDIR VAZAMENTOS, FITAS ADESIVAS NA LINHA DE CINTURA PARA PERFEITO AJUSTE	200.000,00	UND.	ALFA SOFT	ALFA SOFT	R\$ 1,06	R\$212.000 00
195	GORRO CIRURGICO DESCARTAVEL, COM ELASTICO - GORRO CIR URGICO DESCARTAVEL, COM ELASTICO PARA PERFEITA FIXAÇÃO À CABEÇA, CONFECCIONADA EM TNT 100% POLIPROPILENO, COM GRAMATURA DE 40, NAO ESTERIL.	200.000,00	UND.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,11	R\$22.000,00
216	LAMINA BISTURI N 21 - LAMINA BISTURI N 21, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, COM PERFEITO AJUSTE AO CABO DO BISTURI, ATOXICA, APIROGÊNICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	27.600,00	UND.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,35	R\$9.660,00
217	LAMINA BISTURI N 23 - LAMINA BISTURI N 23, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, COM PERFEITO AJUSTE AO CABO DO BISTURI, ATOXICA, APIROGÊNICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	6.000,00	UND.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,32	R\$1.920,00
251	SAPATILHA CIRÚRGICA DESCARTAVEL SIMPLES, COM ELASTICO. - SAPATILHA CIR URGICA DESCARTAVEL SIMPLES, COM ELASTICO PARA PERFEITO AJUSTE AO PE, CONFECCIONADA EM TNT 100% POLIPROPILENO, COM GRAMATURA DE 40, NAO ESTERIL.	120.000,00	UND.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,18	R\$21.600,00

Total: R\$ 771.884,20

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
292	SONDA URETRAL N 06 - SONDA URETRAL N 6, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	3.000,00	UND.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,76	R\$2.280,00
294	SONDA URETRAL N 10 - SONDA URETRAL N 10, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	3.000,00	UND.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,78	R\$2.340,00

Total: R\$ 771.884,20

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **22/03/2023**, a contar do dia **23/03/2022**.

Fornecimento de insumos médico-hospitalares, para todas as Unidades de Saúde pertencentes à SEMUSA (Secretaria Municipal de Saúde)

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Erika Silva Borges
Secretária Municipal
de Saúde de Cabo Frio
MAT 9863124


Erika Silva Borges
GESTOR FMS

Assinado de forma digital por:

BETEL DO BRASIL SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA

14250830721

Dados: 23/03/2022 15:53:37

BETEL DO BRASIL SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA
24.099.485/0001-80